INDICAÇÃO Nº 292 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda da “Cerca Viva” na área verde, localizada na rua Benedito Tetuliano, esquina com
rua Maria José Soares Domingues, bairro Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que “Cerca Viva” está com as
folhagens robustas, e com isso tem atrapalhado a visão dos motoristas em relação aos
ciclistas que descem a rua Maria José Soares Domingues. Não obstante, relatam que já
ocorreram diversos acidentes no local.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3B3Y3A2S4U0J5J7
		2021-02-16T14:47:38-0300